τὴν τολμηρὰν γνώμην σου κώλυσον,
ταῖς φρεσὶ σου ἐπιτίμησον.
Καὶ μωροὶ πότε φρονήσετε;
οὔτε γὰρ δύνη σὺ τιμήσασθαι,
οὔτ' αὐτοὶ ἱκανοὶ ὠνήσασθαι
τὸν τῇ χειρὶ πάντα συνέχοντα.
Ἐὰν δὲ καὶ πωλήσης,
καὶ μὴ αὐτὸς θελήσῃ,
τίς ὁ τολμῶν κρατῆσαι;
τίς ἐπενέγκῃ τούτῳ χεῖρας,
ἐὰν μὴ συγχωρήσῃ ὡς Θεός;
Ἰλεως, Ἰλεως, Ἰλεως γενοῦ ἡμῖν.
κ'. Πένης Ἡλίας ἐτύγγανε,
καὶ ὡς εὐπορος πυρὶ ἀνήλωσε
τοὺς ἐπ' αὐτὸν τότε ὠρμήσαντας,
πεντηκόνταρχον καὶ ἕτερον,
ἐπ' αὐτὸν τότε θαρβήσαντας.
Ἡλιοῦ γέγονεν ἀκράτητος,
καὶ Θεὸς Ἡλιοῦ καὶ Κυρίου

inquis ambientibus venundari sanguinem viventis et manentis. Quid pulchri non habuisti? Cuius boni non fuisti particeps? Quid tibi defuit? Cum terrestribus etiam superna cumulasti, et Deum tuum tradidisti! — Misericors, misericors, misericors esto nobis.

18. Quascumque opes portavisti, ipse tu thesaurus eras, quem non amisisti. Undique et semper dives, tu ipse manibus opes tenebas, et animo gerebas creatorem. Quid igitur tibi accidit, infelix, quod nunc ut mendicus perrexisti ad eos qui nihil tibi dare queunt. Quidnam tibi dabunt? Quid tibi offerent pro eo quem vendis? An caelum et terram, an cum rebus universis totum orbem

18. Ἐλιπες πάντοθεν ἧς πλούσιος ἐν χερσὶν ἔχων C. Intelligo de Christo, sed quem post sacram Eucharistiam Iudas secum portabat, quo thesauro a nullo fure nisi a se ipso spoliari poterat. Immo ubi ait: « manibus opes gerebas, » autem respexisse melodum ad priscum morem sacra in palmis recipiendi, ut egregie titulus Augustodunensis: Ἰχθὺν ἔχων παλάμαις. — προσενέγκουσι et in sequenti tropario ἐπενέγκει C. Apud recentiores invaluit mos subiunctivo aor. tribuendi significa-

pro eo? — Misericors, misericors, misericors esto nobis.

19. Vade retro, demens, resipisce, vesaniam tuam compesce, audacem cohibe mentem tuam, tuos sensus frænare. Insani quoque vos, quandonam sapietis? Neque tu vales aestimare, neque penes illos est liceri eum qui manu cuncta continet. Quem si tu venderis, ipse tamen noluerit, quis audebit eum tenere? Quis in eum manus immittet, nisi ipse permiserit, uti Deus? — Misericors, misericors, misericors esto nobis.

20. Pauper Helias fuit, et sicut locuples, igne consumpsit eos qui olim eum persecuti sunt, quinquagenarium ducem unum et alte-

tum futuri; de quo usu fatiscantis graecitatis plurimus, ut solet, Lobeck ad Phryn. p. 722. cf. Luc. XXIII, 31.

19. ἀφρων C. — ἀναχέτισον C. — φρονήσατε, dein δύνασαι cod. unde vis concionis infrangitur.

20. Ἡλιοῦ Suid. in gen. aut indeclin. Ἡλιοῦ, ut apud LXX et Hebraeos. — Fortasse τῷ ἀναιδέϊ εὐκατακράτητος. « Et Deus Heliae ac Dominus in impudentis manum facile adigitur! » — καὶ οὐδ' ὡς προφ. προδότης C. cod. Graeci ὡς, latini ut fa-

τῷ ἀναιδεῖ εὐκαταφρόνητος!

Ω τῆς παραπληξίας!

Δούλος ἦν ὁ Ἡλίας

τοῦ νῦν πιπρασκομένου,

καὶ οὐ προφήτην ὁ προδότης

ἔσχε τὸν ποιητὴν τῶν προφητῶν.

Ἰλεως, Ἰλεως, Ἰλεως γενοῦ ἡμῖν.

κα'. Ὅλον λαβὼν τὸν διάβολον,
ἑαυτὸν τοῦ κτίστου ἠλλοτρίωσεν,
αὐτὸς πωλῶν καὶ πιπρασκόμενος·
καὶ Χριστοῦ ξένος δεικνύμενος,
τοῦ ἐχθροῦ δούλος ἐγένετο·
ἔβλεπε τοὺς νεκροὺς βαδίζοντας,
ἤκουε τὰ φρικτὰ διδάγματα,
καὶ γέγονε τούτων ἀλλότριος·
κλείσας φιλαργυρία
ᾧτα καὶ τὴν καρδίαν
καὶ τὸν νοῦν, ἀτενίσας
πρὸς Ἰησοῦ τὴν προδοσίαν,
ὄλωσ' οὐ κατενόησε τὰ φῶς.

Ἰλεως Ἰλεως, Ἰλεως γενοῦ ἡμῖν.

κβ'. Ἰλεως, Ἰλεως, Ἰλεως!

ποταπὸν ὁ μαθητὴς ὠλίσθησε,

καὶ ποταπὸν πτωμα κατέπεσε.

ποταποῦ ὕψους ἐξέπεσε·

ποταπὸν κτύπον ἐποίησε.

Πρῶν διαβόλος μὲν ἔπεσε

ἀστραπῇ δεῖξας τὴν καταπτώσιν·

αὐτὸν καὶ Ἰούδας ἐζήλωσε,

τῷ γὰρ Χριστῷ ἀντάρας,

καὶ ἀνιείς πρὸς κέντρα

τὰς βάσεις, συνετρίβη,

καὶ ἐν βαράθρῳ κατηνέχθη

ἄδου, ἐκεῖ τοῦ κέρδους πληρωθεῖς.

Ἰλεως, Ἰλεως, Ἰλεως γενοῦ ἡμῖν.

κγ'. Ἦλθεν οὖν τρέχων ὁ ἄνομος,

καὶ φιλεῖ ἐν δόλῳ τὸν φιλόνητον,

καὶ ἀναιρεῖ κατὰ διάνοιαν

τὸν βουλῆ πάθος ἐλόμενον,

καὶ ζῶν πᾶσι δωρούμενον·

rum, in ipsum arrogantes. Helias cohiberi non valuit, et Heliae Deus ac Dominus in impudentis ludibrium adductus est! Proh amen-tiam! Servus erat Helias illius qui nunc venum-datus est, et ne prophetam quidem pro-ditor aestimavit prophetarum creatorem! — Misericors, misericors, misericors esto nobis.

21. Dum totum in se diabolum recepit, se a creatore abdicavit, venditor ipse simul ac venditus. Qui modo Christi hospes aestima-batur, adversarii mancipium factus est. Vidit mortuos ambulantes, audivit tremenda dog-mata, et ab illis extorrem se fecit; clausis ob avaritiam auribus et pectore et mente, ad tradendum Iesum attentus, ipsam omnino

cile om. cave ne καὶ tollas, ut restituas οὐδ' ὡς cf. ultim. cant.

21. τὸν νοῦν cod. om. Mox etiam Ἰησοῦ. — Unica dictione Ἰλεως ter repetita constare 13 versiculum, aure percipitur in clausula v. præcedentis φῶς, et aliis ὁμοτελεεῦτοις in tr. 1, 4, 19.

22. ἀστραπῇ C. Luc, X, 18. — ἀνίων C. plane ut vulgo: πρὸς κέντρα λακτίζειν, sicut Act. VIII, 5, immo et apud Pindarum, P. II, 95: ποτὶ

non vidit lucem. — Misericors, misericors, misericors esto nobis.

22. O misericors, misericors, misericors! Quam fœde corruit iste discipulus, et quali lapsu cecidit! Quo de vertice præceps actus est, quali cum fragore! Prius quidem decidit diabolus, ut fulgur semet sternens. Istum quoque Iudas æmulatus est. Christo enim assurrexit, et adversus stimulos calcitrans, contritus est, et in abyssum inferni deiectus, ubi tandem lucri famem explevit. — Misericors, misericors, misericors esto nobis.